
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.05.2023                                                                                                      №1066 
 

с. Павловск 

 

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Павловского 

района от 17.11.2020 № 1086 «Об ут-

верждении Положения о порядке 

комплектования муниципальных 

бюджетных образовательных органи-

заций Павловского района, реали-

зующих образовательные программы 

дошкольного образования» (в редак-

ции постановления Администрации 

Павловского района от 26.04.2021 № 

368, от 01.03.2022 №163, 14.03.2023 

№275) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях реализации прав граждан на 

получение общедоступного дошкольного образования и в целях 

регулирования порядка комплектования муниципальных бюджетных 

образовательных организаций Павловского района, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление Администрации Павловского района от 

17.11.2020 № 1086 «Об утверждении Положения о порядке комплектования 

муниципальных бюджетных образовательных организаций Павловского 

района, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования» следующие изменения: 

абзац семнадцатый подпункта 3.11.2, пункта 3.11. раздела 3 «Порядок 

комплектования образовательных организаций» Положения о порядке 

комплектования муниципальных бюджетных образовательных организаций 

Павловского района, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования, утвержденного вышеуказанным постановлением, 

изложить в следующей редакции:  

«ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по 

основным общеобразовательным программам в муниципальную 

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра 



2 

 

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, 

опекунами (попечителями) которых являются родители (законные 

представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»». 
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Павловского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по образованию и молодежной политике Ворсину 

С.В. 

 

 

 

Глава района                                                                                          О.И. Бронза 

https://docs.cntd.ru/document/902389617#A960NH

